
 

E.W.                                                                                                                                                                                Strona 1 z 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

B/12/2016  Opole, 18.10.2016 r.  

L.dz. DZP: 561/2016                                         

                                                                                                     Do: 

Uczestnicy postępowania 

o udzielenie zamówienia 

publicznego  

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Przebudowa i adaptacja 

istniejących pomieszczeń na gabinety dla wykładowców oraz sale wykładowe na I piętrze budynku 

dydaktycznego Uniwersytetu Opolskiego przy ul. Oleskiej 48 – Wydział Fizyki”. 

Działając w trybie art. 38. ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  

(Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.), zwanej dalej ustawą, Zamawiający udziela wyjaśnień do złożonego zapytania 

dotyczącego przedmiotowego postępowania: 

Pytanie nr 1 

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia opracowanej przez Uniwersytet w punkcie 5.2 gdzie 

opisano sposób oceny spełniania przez oferentów warunków przetargu w podpunkcie 5.2.1 dotyczącym sytuacji 

finansowej i ekonomicznej określono naszym zdaniem zbyt wysoką wartość polisy ubezpieczeniowej jaką musi 

posiadać Wykonawca tj. na kwotę 1 000 000, 00 zł (jeden milion). Kwota jest niewspółmierna do zakresu robót do 

wykonania i spowoduje, że mniejsze firmy spełniające pozostałe warunki, mające odpowiednie kwalifikacje do 

wykonywania tego typu robót nie będą mogły wziąć udziału w przetargu. Dlatego wnioskujemy o odpowiednie 

zmniejszenie kwoty ubezpieczenia. Po wstępnym przeanalizowaniu zakresu na podstawie załączonych 

przedmiarów proponujemy ograniczyć wartość polisy do kwoty 100 000, 00 zł (sto tysięcy). 

 

Odpowiedź nr 1 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kwoty ubezpieczenia.   

Wykonawca zobowiązany jest wykazać, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 

prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną określoną przez 

Zamawiającego, tj.: kwotę minimum jednego miliona [ 1.000.000,00 ] złotych.  

Jest to ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej, które nie określa ubezpieczenia zakresu robót.  

Jest to wartość ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej, która ma pokryć ewentualne szkody w budynku  

z tytułu wykonywania robót w stosunku do: Zamawiającego (np. zalania 2 kondygnacji czy spowodowania pożaru 

lub tym podobnych); osób trzecich. 

 

Uwzględnienie powyższych informacji w treści przygotowanych przez Państwa ofert nie będzie wymagać 

dodatkowego nakładu pracy, w związku z powyższym dotychczasowy termin składania ofert pozostaje ten sam,  

tj.: do dnia 28.10.2016 r. do godziny 10:00, Dział Zamówień Publicznych, Pl. Kopernika 11A, 45-040 Opole, 

pokój nr 2.  

  

 

                        KANCLERZ 

 

 

                                                                                                                            mgr Zbigniew Budziszewski 

  

 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 
 

Pl. Kopernika 11A, 45–040 Opole 
tel. +48 77 541 59 77 
fax +48 77 541 60 26 
zamowienia@uni.opole.pl 
www.zamowienia.uni.opole.pl 
 

 


